
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/568/VIII/2023 
RADY MIASTA TRZEBINI 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie przyjęcia "Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzebinia w 2024 
roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. 2023 r.  poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwa Opieki Nad 
Zwierzętami oraz Kół Łowieckich na wniosek Burmistrza Miasta Trzebini: 

Rada Miasta Trzebini 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzebinia w 2024 

roku" stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Trzebini. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Trzebini 

 
 

Waldemar Wszołek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 8688



„Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzebinia w 2024 roku”.

§1. Ilekroć w Programie jest mowa o:

1. Gminie, należy przez to rozumieć obszar objęty granicami administracyjnymi Gminy Trzebinia.    

2. Wydziale, należy przez to rozumieć Wydział Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska,  Rolnictwa 
i Leśnictwa, Urzędu Miasta w Trzebini.

3. Organizacjach pozarządowych, należy rozumieć organizacje, których celem statutowym jest ochrona
zwierząt.

4.  Opiekunie  społecznym,  należy  przez  to  rozumieć  osobę,  która  dobrowolnie  sprawuje  opiekę  nad
zwierzęciem  lub  zwierzętami  bezdomnymi  na  terenie  Gminy  Trzebinia, a  jej  działalność  opiera  się
wyłącznie na pracy społecznej i jest w pełnym zakresie nieodpłatna.

5.  Schronisku,  należy  przez  to  rozumieć  Schronisko  dla  Bezdomnych  Zwierząt,  z  którym  Gmina  ma
podpisaną umowę na świadczenie usług.

6. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły,
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej
osoby, pod której opieką dotąd pozostawały.

7.  Zwierzętach  domowych,  należy  przez  to  rozumieć  zwierzęta  tradycyjnie  przebywające  wraz  
z  człowiekiem  w  jego  domu  lub  odpowiednim  pomieszczeniu,  utrzymywane  przez  człowieka  
w charakterze jego towarzysza.

8. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone i żyjące na wolności, w stanie dzikim, w
otoczeniu człowieka. Po zabiegach i/lub wyleczeniu zwierzęta te wypuszczane są na wolność w miejscu
dotychczasowego bytowania. 

§2. Działania związane z realizacją programu prowadzi Gmina Trzebinia we współpracy ze schroniskiem,
organizacjami pozarządowymi i opiekunami społecznymi.

§3.  Uchwała  ma  zastosowanie  do  zwierząt  domowych  w  szczególności  psów  i  kotów,  kotów  wolno
żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Trzebinia.

§4. Celem „Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzebinia w 2024 roku” jest:

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt,

2. Odławianie bezdomnych zwierząt,

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/568/VIII/2023

Rady Miasta Trzebini

z dnia 30 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8688



3. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt przez usypianie ślepych miotów, sterylizację i kastrację
psów  i  kotów,  w  tym  kotów  wolno  żyjących,  a  także  wprowadzenie  mechanizmów  finansowych
zachęcających właścicieli psów i kotów do wykonywania tych zabiegów,

4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi i ich dokarmianie,

5.  Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych  z  udziałem
zwierząt,

6. Znakowanie zwierząt domowych w szczególności psów i kotów z terenu Gminy.

§5. Działania związane z realizacją programu prowadzą:

1. Wydział.

2. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt.

3. Społeczni opiekunowie zwierząt.

4. Organizacje pozarządowe.

§6. Gmina zgodnie z zawartą umową ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu zapewnia:

1. Miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy.

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy.

3. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku.

4. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku.

§7. Osoba pełniąca funkcję tzw. opiekuna społecznego zobowiązana jest złożyć deklarację do Wydziału.
Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do programu.

§8. Opiekunem społecznym może zostać każdy pełnoletni mieszkaniec Gminy Trzebinia, niepozbawiony
praw publicznych.

§9.  Opiekun społeczny jest zobowiązany do zachowania porządku i czystości w punktach dokarmiania 
i bytowania kotów, którymi się zajmuje.

§10. Funkcja społecznego opiekuna ustaje w przypadku:

1. Rezygnacji złożonej na piśmie.

2. Wykluczenia z powodu działalności sprzecznej z przepisami prawa.

3. Śmierci społecznego opiekuna.

4. Niewypełnianie warunków widniejących w deklaracji opiekuna społecznego zwierząt.

§11. Skreślenie z rejestru opiekunów społecznych następuje w przypadku:

1.  Wniosku w sprawie  wykreślenia z  rejestru  opiekunów społecznych złożonego przez  administratora
terenu bądź organizację społeczną zajmującą się ochroną zwierząt.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8688



2.  Wniosku Policji  oraz  organu  prowadzącego  rejestr  w  związku  z  łamaniem  zasad  określonych
w obowiązujących przepisach, w tym niniejszym programie.

§12. Zadania związane z ograniczaniem populacji zwierząt bezdomnych realizowane są przez:

1. Sterylizację i kastrację psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących.

2. Usypianie ślepych miotów psów i kotów.

3. Znakowanie zwierząt domowych w szczególności psów i kotów z terenu Gminy.

§13. Znakowanie (czipowanie) psów i kotów polega na wszczepieniu elektronicznego identyfikatora pod
skórę zwierzęcia  i  realizowane  jest  przez  Gminę za pośrednictwem Polskiego Towarzystwa Rejestracji
i Identyfikacji Zwierząt Sp. z o. o., ul. Wrocławska 21, 80-155 Gdańsk we współpracy z lecznicą dla zwierząt
realizując  program  identyfikacji  i  rejestracji  psów  wraz  z  elektroniczną,  dostępną  internetowo,  bazą
danych  o zwierzętach oznakowanych.

§14.  Gmina podpisze umowę z lecznicą dla zwierząt na dokonywanie usług znakowania psów i  kotów.
Lecznica, wykona usługę znakowania po dostarczeniu przez wnioskodawcę skierowania na w/w zabieg
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego programu, wydanego przez Wydział oraz opatrzonego klauzulą
wyrażenia  zgody  przez  właściciela   na  przetwarzanie  danych  osobowych  dla  potrzeb  wynikających
z realizacji programu.

§15. Gmina zapewnia dofinansowanie osobom zamieszkującym na terenie Gminy Trzebinia w wysokości:

1. 50% kosztów sterylizacji samic i kastracji samców, w ilości maksymalnie 2 szt. zwierząt rocznie danego
gatunku w gospodarstwie,

2. 100% kosztów znakowania kotów wolno żyjących, sterylizacji samic i kastracji samców organizacjom
pozarządowym, których celem statutowym jest  ochrona zwierząt oraz  opiekunom społecznym  kotów
wolno żyjących, którzy zarejestrowani są w Wydziale,

3. 50% usypiania ślepych miotów psów i kotów,

4. 100% kosztów usypiania ślepych miotów psów i kotów bezdomnych oraz kotów wolno żyjących,

5.  100%  kosztów znakowania  psów  w  ilości  maksymalnie  2  szt.  rocznie  danego  gatunku  
w gospodarstwie.

6.  100%  kosztów  znakowania  kotów  w  ilości  maksymalnie  2  szt.  rocznie  danego  gatunku  
w gospodarstwie.

§16.  Finansowanie kosztów znakowania psów i kotów przysługuje osobom zamieszkującym na terenie
Gminy Trzebinia, posiadającym aktualne zaświadczenie o szczepieniu zwierzęcia przeciwko wściekliźnie.

§17. Dofinansowania zabiegów, o których mowa w §15:

1.  Gmina  zawrze umowę z  lecznicą  dla  zwierząt  po  wejściu  w  życie  Uchwały  w  sprawie  „Programu
zapobiegania  bezdomności  na  terenie  Gminy  Trzebinia  w  2024  roku”  na  dokonywanie  zabiegów
sterylizacji  i kastracji  oraz znakowania psów i kotów dofinansowywanych przez Gminę.

2. Właściciel lub opiekun społeczny zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu o których mowa w §12 ust.1,2,3
zwraca się do Wydziału z wnioskiem o wydanie skierowania stanowiącego załącznik nr 3 do Programu,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8688



3. Wnioskodawca w terminie do 14 dni od złożenia wniosku otrzyma skierowanie na wykonanie zabiegu
stanowiący załącznik nr 2 do Programu.

4. Skierowanie na wykonanie zabiegów weterynaryjnych ważne jest 60 dni od dnia odbioru jednak nie
dłużej niż do 30 listopada 2024 r.

5. Właściciel zwierzęcia pokrywa 50% kosztów zabiegu sterylizacji i  kastracji wg ceny usługi ustalonej  
w umowie zawartej pomiędzy Gminą, a lecznicą dla zwierząt. Zapłatę za usługę w wysokości 50% ceny
wnioskodawca uiszcza bezpośrednio w lecznicy dla zwierząt.

§18. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:

1.  Gmina  poprzez  zakup  i  wydawanie  karmy  opiekunom  społecznym  kotów  wolno  żyjących,  którzy
zarejestrowani  są  w  Wydziale. Warunkiem  otrzymywania  karmy  jest  wykazanie,  że  zwierzęta  objęte
opieką opiekuna społecznego zostały poddane kastracji lub sterylizacji. 

2.  Organizacje  pozarządowe  poprzez  realizację  zadań  publicznych,  sprawują  opiekę  oraz  podejmują
interwencje w sprawach kotów wolno żyjących.

3. W celu złapania kota wolno żyjącego i dostarczenia go na zabieg sterylizacji/kastracji istnieje możliwość
wypożyczenia klatki samołapki.

§19.  Gmina  zapewnia  miejsce  dla  zwierząt  gospodarskich  w  gospodarstwie  rolnym,  położonym  na
terenie Gminy Trzebinia na nieruchomości zlokalizowanej w Trzebini przy ul. Stojałowskiego 13.

§20. Bezdomne zwierzęta, poszkodowane w wypadkach drogowych zostaną objęte całodobową opieką
weterynaryjną  przez  podmiot, z  którym Gmina zawrze  umowę  na  świadczenie  usług,  tj.  Firmą  JUKO
Sp.  z  o.  o.  Zawiercie,  ul.  Piłsudskiego  54/40,  która  prowadzi  schronisko  dla  bezdomnych  zwierząt
w Bolesławiu, ul. Parkowa 60.

§21. Gmina  podejmie  działalność  informacyjną  wśród  mieszkańców,  w  zakresie  odpowiedzialnej
i właściwej opieki nad zwierzętami oraz  propagowania sterylizacji i kastracji oraz znakowania zwierząt.

§22. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Trzebinia.

1. Na realizację zadań w 2024  r. Gmina Trzebinia przeznacza środki w wysokości 292.250,00 zł.

Środki   te będą  wydatkowane  na  realizację  działań  zawartych w programie  na  podstawie  zawartych
umów i porozumień, w oparciu o wystawione faktury i rachunki za zrealizowane zadania, z czego:

a) na odławianie bezdomnych zwierząt (psy i koty), ich transport, czasowe przetrzymywanie i przyjęcie do
schroniska,  całodobową  opiekę  weterynaryjną w  przypadku  zdarzeń  drogowych,  obligatoryjną
sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt
(adopcje) – kwota 258 750,00 zł;
b) na usługi weterynaryjne w zabiegi sterylizacji i kastrację psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących,
usypiania ślepych  miotów psów  i  kotów oraz  znakowania zwierząt  domowych  w szczególności  psów
i kotów z terenu Gminy – kwota 30 000 zł;
c) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie (zakup i wydawanie karmy opiekunom 
społecznym kotów wolno żyjących)– kwota 1500,00 zł;

d)  na  zapewnienie  miejsca  dla  zwierząt  gospodarskich,  które  zostały  odłowione  lub  odebrane
w gospodarstwie rolnym – 2000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8688



Załącznik Nr 1

do „Programu zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Trzebinia w 2024 roku” 

Urząd Miasta w Trzebini

Wydział Gospodarki Komunalnej,

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

ul. Marszałka Piłsudskiego 14

32-540 Trzebinia

Deklaracja opiekuna społecznego zwierząt

 
Imię i nazwisko opiekuna 
społecznego zwierząt
Adres zamieszkania
Nr telefonu
Gatunek zwierząt objętych opieką 
oraz ich liczba i płeć
Miejsce przebywania zwierząt

Forma udzielanej zwierzętom opieki

Warunkiem otrzymywania karmy jest wykazanie, że zwierzęta objęte opieką opiekuna społecznego
zostały poddane kastracji lub sterylizacji. W celu złapania kota wolno żyjącego i dostarczenia go na
zabieg sterylizacji/kastracji istnieje możliwość wypożyczenia klatki samołapki, 

                                                                                                         ……………………………….

Podpis opiekuna społecznego zwierząt

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8688



INFORMACJA W ZAKRESIE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH

Uprzejmie informujemy, że:

1.  Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Trzebini, ul. Marszałka Piłsudskiego 14, 

32 - 540 Trzebinia.

2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych: iod@um.trzebinia.pl.

3.  Pani/  Pana  dane  osobowe  będą przetwarzane  w  celu  wydania  skierowania  na  zabieg  sterylizacji/

kastracji/ uśpienia  ślepego miotu – na podstawie Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt

oraz Uchwały Nr .............................. Rady Miasta Trzebini z dnia............................. .

4. Dane osobowe są udostępniane następującym kategoriom odbiorców:

– podmiotom upoważnionym do ich otrzymania na mocy przepisów prawa,

– podmiotom serwisującym nasze systemy informatyczne,

– podmiotom świadczącym nam usługi prawne, audytowe, doradcze.

5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat.

6.  Osobie,  której  dane  dotyczą przysługuje  prawo  do  żądania  od  administratora  dostępu  do  danych

osobowych,  ich  sprostowania,  usunięcia  lub  ograniczenia  przetwarzania  lub  prawo  do  wniesienia

sprzeciwu wobec przetwarzania, a także do przenoszenia danych; a także prawo wniesienia skargi do

organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

7.  Obowiązek  podania  danych  wynika  z  Ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  zwierząt  oraz

Uchwały Nr ................ ......................Rady Miasta Trzebini z dnia ..................... .

8. Administrator nie przetwarza danych osobowych w sposób zautomatyzowany, w tym dane osobowe

nie podlegają profilowaniu.

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8688

siemekm
Nowy stempel



Załącznik Nr 2 do „Programu zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Trzebinia w 2024 roku” 

Urząd Miasta w Trzebini Trzebinia, dnia ........………….
ul. Marszałka Piłsudskiego 14
32-540 Trzebinia

Skierowanie na zabieg sterylizacji/ kastracji/ uśpienia ślepego miotu/znakowania
(czipowania)*

Niniejszym kieruję Pana/Panią ………………………………………… zam…………………………...

……………………………………………… na wykonanie w/w  zabiegu  który zostanie wykonany w 

……………………………………............................................................................................................

Skierowanie  należy  zrealizować  w  terminie  60  dni  od  dnia  odbioru,  ale  nie  później  niż  do  
30.11.2024 r.

* - właściwe podkreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8688

siemekm_1
Nowy stempel



Załącznik Nr 3 do „Programu zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzebinia           

w 2024 roku”

Urząd Miasta w Trzebini 

Wydział Gospodarki Komunalnej,

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

ul. Marszałka Piłsudskiego 14

32-540 Trzebinia

Wniosek o uzyskanie skierowania
na zabieg sterylizacji/ kastracji/ uśpienie ślepego miotu/znakowania (czipowania)*

1. Imię i nazwisko opiekuna:

………………………………………………………………………………………...……

2. Adres zamieszkania:

........................................................................................................................................

3. Telefon kontaktowy:

.........................................................................................................................................

4. Gatunek zwierzęcia:

………………………………………………………………………………………..……..

5. Rodzaj wykonywanego zabiegu:

……………………………………………………………………..………………………..

……………………………….

      Podpis

* - właściwe podkreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8688



INFORMACJA W ZAKRESIE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH

Uprzejmie informujemy, że:

1.  Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Trzebini,  ul. Marszałka Piłsudskiego 14, 

32 - 540 Trzebinia.

2.  Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych: iod@um.trzebinia.pl.

3.  Pani/  Pana  dane  osobowe  będą przetwarzane  w  celu  wydania  skierowania  na  zabieg  sterylizacji/

kastracji/ uśpienia  ślepego miotu – na podstawie Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt

oraz Uchwały Nr .............................. Rady Miasta Trzebini z dnia............................. .

4. Dane osobowe są udostępniane następującym kategoriom odbiorców:

– podmiotom upoważnionym do ich otrzymania na mocy przepisów prawa,

– podmiotom serwisującym nasze systemy informatyczne,

– podmiotom świadczącym nam usługi prawne, audytowe, doradcze.

5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat.

6.  Osobie,  której  dane  dotyczą przysługuje  prawo  do  żądania  od  administratora  dostępu  do  danych

osobowych,  ich  sprostowania,  usunięcia  lub  ograniczenia  przetwarzania  lub  prawo  do  wniesienia

sprzeciwu wobec przetwarzania, a także do przenoszenia danych; a także prawo wniesienia skargi do

organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

7.  Obowiązek  podania  danych  wynika  z  Ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  zwierząt  oraz

Uchwały Nr ................ ......................Rady Miasta Trzebini z dnia ..................... .

8. Administrator nie przetwarza danych osobowych w sposób zautomatyzowany, w tym dane osobowe

nie podlegają profilowaniu.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8688

siemekm_2
Nowy stempel


	UCHWAŁA NR LXXI/568/VIII/2023 RADY MIASTA TRZEBINI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-12-12T13:13:10+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




